

令和7年3月13日

## 三条市立大学 第1期卒業生を「三条未来創造大使」に任命

令和3年4月開学の三条市立大学の第1期生が、3月22日(土)に卒業します。 卒業式に合わせ、三条市は卒業生全員を「三条未来創造大使」として任命し、 感謝と期待を込めて送り出します。任命式では、三条市長が記念品を贈呈します。

### 【本件のポイント】

- ●三条市が、三条市立大学第1期卒業生を「三条未来創造大使」に任命
- ●任命式では、「ものづくり」をコンセプトにデザインした記念品を、三条市長 が贈呈

### 【本件の概要】

#### 1 趣旨

三条市立大学第1期生の卒業に当たり、三条市が卒業生に向けて、4年間三条市立大学で学び三条市で生活してくれたことに対する感謝や、卒業後も頑張ってほしい、三条市を応援してほしいという願いを込めて任命するものです。

#### 2 任命式

三条市長が卒業生の代表に記念品を渡します。

- (1) と き 3月22日(十)午後2時20分~2時30分
- (2) ところ 三条市立大学 体育館
- (3) その他

午後1時15分~ 卒業式、午後2時30分~ 同窓会入会式、午後2時55分~ハットトス を行います。

#### 3 記念品

三条市や大学の特徴である「ものづくり」をコンセプトとし、切削工具のエンドミルをモチーフにデザインしたオブジェと、大使の証が携帯できるキーホルダーを贈呈します。

- (1) オブジェ大きさ 幅 120 mm×奥行 45 mm×高さ 25 mm
- (2) デザイン、制作 川﨑株式会社



記念品のオブジェとキーホルダー

# 4 取材について

取材いただける場合は、事前に専用フォームからお申し込みください。 ※詳細は、添付の三条市立大学プレスリリースを御覧ください。

取材由込フォーク